
 

令和６年９月１９日 

保護者のみなさま 

大阪市立加美南中学校 

校長  阪 井 千 明 

 

文化発表会について[ご案内] 

 
仲秋の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

の教育推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、標題の「文化発表会」を下記の要領で開催いたします。今年度は、新体育館で
の初めての舞台発表となり、保護者の舞台発表見学については事前申し込み制とさせて
いただきます（座席数の関係上、下記説明のようにご協力ください）。見学をご希望の
方は、下記の申込書を１０月１０日（木）までに担任へご提出ください。 
 

記 

 

１．日 時    １０月１７日（木） 

     ○展示発表（保護者見学時間） １１：５０～１３：３０ 

     ○舞台発表          １１：１０～１４：３０ 

   ※ 舞台発表見学 … ①お子様の出演される団体のみ 

             ②各家庭１名のみ（未就学児は同行可） 
   ※ 展示見学については、人数の制限はありません。 
 

２．内容 
    ◎「舞台」の部                      予定時間                   

     １．オープニング                 【生徒会】   11:10 
     ２．代表クラス合唱と全体合唱           【１年生】    11:20 
     ３．演劇と合唱                  【２年生】     11:40 
 

           〔昼休憩・給食〕 
 
     ４．楽器演奏 等       【国際クラブ（ポンソナ）】     13:30 
     ５．群読・合唱               【３年生】     13:50 
 

    ◎「展示」の部 
    ◇学年・教科作品展示         ◇部活動作品展示 
    ◇国際クラブ（ポンソナ）作品展示     ◇PTA 作品展示 
 

  ３．その他 

    ○  舞台発表のお申し込みの人数が、定員を大幅に超過した場合には、座席の 

確保ができません。その場合は立ち見になる場合があります。あらかじめ、 

ご了承ください。また、上履きと下足袋を必ずご持参ください。 

  

    

                 切り取り                    

 

  舞台発表 見学申込書   

 

    （    ）年（   ）組   生徒名（             ） 

    （    ）年（   ）組    生徒名（             ） 

                   保護者名（             ） 

 

  ※ 見学を予定されているものすべてに○をつけてください 

 

展示  生徒会  １年舞台  ２年舞台  ポンソナ舞台  ３年舞台 


